De punitione delinquentium.

- Transgressiois obedire non obsequendo.
- Mostracionis incontinencie lasciuendo.
- Elacionis et excellencie supbiendo.
- Rebellacionis sume potencie vana colendo.
- Turbacionis impacie insequendo.
- Detractionis et inuidie murmuriferendo.
- Exactiois et affluencie in appetendo.
- Replecionis et corpulencie in comedendo.
- Presumpcionis et irreuerencie in deridendo.
- Ostensionis et extollencie se preferendo.
- Obmissiois et negligencie non excedendo.

Punit deus delinquentes propter peccatum.

Punit deus grauius peccatum inobediencie. Nam primi pentes grauius puniti sunt propter primam inobedienciam qui credebant se non ita grauius puniri. **Gen. iii.** Colligens ligna in sabbato contra preceptum dei fuit nutu dei a populo lapidatus. **Qui. xv.** Quia saul fuit inobediens deo in cede amalech. reprobatus est a regno. **1. Re. xv.** Vir dei contra mandatum dei comedit panem in domo prophete qui fuit a trone occisus. **1. Re. xiii.** Civitatem sanctam permisit deus destrui et populum captiuari propter inobedienciam. **1. Re. xxv.** Punit deus peccatum luxurie. nam originali mundo non peccat homo pene totum aquis diluuii deleuit. quoniam caro corruerat suam viam. **Gen. vi. et vii.** Quinqz civitates igne et sulphure delecte sunt propter peccatum contra naturam. **Gen. xix.** Propter peccatum commissum in vxore leuite quasi tota tribus beniamin fuit destructa. **Judic. xx.** Punit deus peccatum superbie. nam pharao et egipti submersi sunt propter eorum superbiam. **Exo. xiiii.** Septuagintaduomilia hominum interfecti sunt propter peccatum superbie dauid. quia fecerat numerari populum. **1. Regu. xiiii.** Antiochus superbus fuit male percussus et graui plaga ab angelo ita ut scaturiret vermis. **1. Mach. ix.** Herodes superbus cui populus acclamabat honores diuinos. percussus ab angelo et comestus a vermibus. **Actu. duodecimo.** Punit deus peccatum ydolatrie. Nam propter ydolum quod adorauerunt filii israel ydolatre occiderunt.

vna die viginti duo milia hominū Exo. xxij. Egressus ē ignis a
 deuorauit dathan a abiron qz obtulerunt ignē alienū Leui. x.
Punit de? p̄ctm̄ ire. nā blasphem? q̄ ex ira deum blasphemā
 uit a populo lapidat? est Leui. xxiiij. Seru? nequā qui noluit
 dimittere pximo missus est in carcerē donec omnia reddēt. ma
th. xvij. **P**unit de? p̄ctm̄ murmura cōis. nā murmurante po
 pulo egressus est ignis a deuorauit castra Num. xi. Maria p̄uis
 sa est lepra qz et ra moysen murmurauit Num. xij. Serpētes ig
 nitos misit dñs in populū murmurantē Num. xxi. **P**unit
 de? p̄ctm̄ auaricie. Nam achān cū suppellectili sua p̄iit eo q̄ de
 anathemate iericho p̄ auariā tulit Iosue. viij. Grauius p̄u
 nitus est giezi qz munera ab naamā p̄ auariā cepit. iii. regū.
quinto. Heliodorus fuit grauius punitus a flagellatus. qz the
 saurū viduaz voluit asportare. ii. mach. iij. Auariā ananie a
 saphire fuit p̄ petz graui p̄uicōe punita Actu. v. **P**unit de
 us p̄ctm̄ gula vt ptz in p̄mis pentib? comedētib? fructū vitū
Gen. iij. Filij heli qui violenter tulerāt carnes crudas vt laici
 us pararent q̄s p̄at eoz nō corrupit vt debuit graui a dño cū
 prē sunt puniti. i. regū. xxiiij. **P**unit de? p̄ctm̄ irreuerencie
 ad deum a ad homines. nā oza cū irreuerēter tangerz archam
 vt iuarz p̄uissus est a dño a subito decessit. ii. re. vi. Quadra
 ginta duo pueri fuerūt ab vrhis lacerati. qz irreuerēter heliseū
 deridebant. iii. re. ij. Ozias qui ad modū sacerdotū voluit adolē
 nō exhibēs sacrificio reuerēciā factus est leprosus. ii. palip. xvi.
Punit de? p̄ctm̄ vane glē. nam ezechias qm̄ oñdit thesauros
 suos nūcijs regis babilōis oñes dei sentenciā amisit. iii. re. xx.
 Quia eleuate sūt filie syon. erit p̄ suauū odore fetoz p̄sa. tercio.
Punit de? p̄ctm̄ acādie. nā seruū mutile qui talentū sibi cō
 missum multiplicare nō studuit p̄cepit dñs in tenebras mitti.
Math. xxv. De hac materia quere multa exempla de acādia.

De pusillanimitate.

Pusillanimes a timidi

Parua timētes magna solūuntur.
 Praue morētes murmurā sequunt.
 Cuncta pauētes timidi ferunt.
 Bella gerētes sepius vincuntur.

Pusillanimes dū timēt minas vincuntur a ruūt in mag
 p̄icula. Nā loth qui timuit nō posse saluari in monte

incidit postea in stuprum et in cestum. **Gen̄ xix.** Sederchias dū
timuit q̄ displiceret principibus in mortem ieremie consensit.
Iere. xxxviii. Darius rex persarum timēs cont radicere sat̄pis
misit daniēlem in lacū leonum. **Dan̄ vi.** Dum petrus timuit
coz mulieris ter cristum negavit. **Math̄ xxvi.** **P**uillamimes
murmurare solent. sic filij israhel quando viderunt egiptios
mirre post se non attendentes miracula dei timētes murmurare
ceperunt. **Exodi xiiii.** Relato ab exploratorib⁹ terre promissio
nis cultores esse fortissimos murmuravit populus. **Nūi. xii et
xiii.** **P**uillamimes omnia timēt etiam non timenda. nā filij
israhel audientes vocem domini dixerunt moyfi timētes. non
loq̄tur nobis deus loquere tu nobis. **Exodi xx.** Balach timēs
israhel misit ad balaam plus cōfidens in verbis q̄ armis. **Nūi
xxii.** Gabaomite dixerunt iosue et ad eū venientes et timētes
fecerūt pacta que ipse voluit. **Iosue ix.** Videns petrus ventum
validum timuit cū super mare ad dominū ambulabat. **Math̄
xiiii.** Timuisse videt nichodemus qui veniēs ad ihesum nocte
quasi nō audens ire de die. **Joh̄. iii.** Arguit dominus discipu
los qz ipso presente fluctus maris timuerunt. **Mathei viii.** Di
scipuli timētes cristum reliquerūt et adolescens relicto sindone
fugit. **Math̄ xiiii.** Parentes cecī nati timide responderūt quia
timebant extra synagogam fieri. **Joh̄ ix.** **P**uillamimes esse
in prelijs periculofum est. nam post q̄ filij hay fugauerunt fili
os israhel et mortui sunt trigintasex homines perit coz populi
ad instar aque liquefactū est. **Iosue vii.** Gedeon pugnaturus
dixit exercitui suo qui formidulosus est reuertatur et reuerfi sūt
viginti duo milia. **Judiciū vi.** Israhelite audientes goliad ti
muerunt nimis et fugierunt pre timore. **p̄ Regū xvii.** Et iudas
machabeus dixit hīs qui edificabant domos et formidulos
vt redirent. **p̄ Machab̄ iii.** Saul videns castra philistinorū
timuit et expauit coz eius et ibi occubuit. **p̄ Regū xxxi.** Roboaz
rudis et corde pauidus non potuit resistere exercitui ieroboam.
ii. **Paralipo. xiii.** Mortuo holoferne suus exercitus solo timore
est fugatus. **Judith xiiii.** Videns iudas machabeus quomā
defluxit exercitus eius et bellum vrgeret contra eum fractus est
corde et i bello illo cecidit nec alibi legitur timuisse. **p̄ Mach̄ ix:**